[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 255/2014

AUTORIA: VEREADOR VANDERLEI BAIOTO.

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja feito um estudo e, se possível, conceder prorrogação de prazo por mais 30 dias para o pagamento do IPTU sem multa ou juros.

 JUSTIFICATIVA

Esta prorrogação se faz necessária porque em torno de 30% dos contribuintes não quitaram os seus débitos, um número bastante alto, e se concedermos mais um prazo e com uma boa campanha conseguiremos arrecadar esses impostos que poderão ser revertidos em prol da comunidade, em obras de drenagem e asfalto pra nossa população.

                        Sala de sessões da Câmara Municipal, em 27 de maio de 2014.

              VER. VANDERLEI BAIOTO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown